CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 123/2017

Solicita  informações a respeito do imóvel
cedido à Cooperativa Vinícola de Toledo e
Região  Oeste  do  Paraná  e  que,
posteriormente, foi vendido para a empresa
Primato.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal solicitando informações acerca da venda à empresa Primato do imóvel onde
funcionava a Cooperativa Vinícola de Toledo e Região Oeste do Paraná.

Tal medida se faz necessária pois à época ficou estabelecido, entre a
Primato a referida Cooperativa e o Poder Público, que até o final do mês de fevereiro o
imóvel estaria desocupado, para que então a empresa Primato o utilizasse.

Deseja-se saber:

I - Por qual valor o imóvel foi vendido?
II -  Qual o valor até então recebido?
III - Os recursos advindos da venda estão sendo aplicados na construção

da fábrica de suco junto a Cozinha Social?
IV  -  Por  fim,  segundo  denúncias,  o  Poder  Público  ainda  possui

equipamentos pertencentes à Vinícola no referido estabelecimento e solicitamos que
informem quando eles serão retirados?

SALA DAS SESSÕES, 12 de julho de 2017.

CORAZZA NETO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7A9E1B91D7413F7F644FFD8360C7B901 CODIGO DO DOCUMENTO: 016824
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 123/2017
AUTORIA: Ver. Corazza Neto